государственное бюджетное образовательное учреждение

профессиональная образовательная организация

 «Магнитогорский технологический колледж имени В.П. Омельченко»

ПРИКАЗ

16.02.2016          № 074

г. Магнитогорск

О создании

многофункционального

центра прикладных квалификаций

Во исполнение пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от

07.05.2012 № 599 «О мерах по реализации государственной политики в области

образования и науки» и на основании приказа Министерства образования и науки

Челябинской области от 21.12.2015 г. № 01/3647 «О создании

многофункциональных центров прикладных квалификаций на базе государственных

бюджетных (автономных) профессиональных образовательных учреждений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе ГБОУ ПОО «Магнитогорский технологический колледж им.

В.П. Омельченко» структурное подразделение – Многофункциональный центр

прикладных квалификаций (далее – МЦПК).

2. Разработать и утвердить до 15 марта 2016 года:

-  Положение о многофункциональном центре прикладных квалификаций;

- План работы МЦПК;

- Штатное расписание.

Привести документацию, регламентирующую деятельность МЦПК, в

соответствие с Методическими рекомендациями по формированию МЦПК (письмо

Департамента государственной политики в сфере подготовки рабочих кадров и ДПО

Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.03.2013 № 06-115

«О методических рекомендациях»).

3. Обеспечить деятельность МЦПК в соответствии с действующим

законодательством.

4. Руководителем МЦПК назначить зав. отделением Пушкареву Е.В.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

 Директор        О.А. Пундикова